
 
 

UCHWAŁA NR X/69/25 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 14 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świeszyno 
na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu uporządkowania gospodarki 

wodno-ściekowej na terenie Gminy Świeszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), art. 403 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 54 ze zm.) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr IX/59/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 16 stycznia 2025 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świeszyno na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świeszyno 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2025 r., poz. 384) wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świeszyno 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 lutego 2025 r.

Poz. 825



 

 

Regulamin udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Świeszyno 

na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, w celu 

uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świeszyno 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1.1. Regulamin określa zasady i tryb udzielania oraz rozliczania dotacji celowej 

na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

realizowanych na terenie Gminy Świeszyno. 

2. Przedmiotem dofinansowania jest zakup urządzeń do budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

lub dla budynków mieszkalnych w trakcie realizacji. 

3. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni  ścieków musi 

spełniać wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę 

przydomowych oczyszczalni, a także w przepisach ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej określającej warunki, jakie należy spełnić przy wprowadzeniu ścieków do wód 

lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska. 

4. Przydomowe oczyszczalnie ścieków muszą posiadać stosowne atesty 

lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność z normami obowiązującymi w przepisach 

prawa. 

5. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń 

administracyjnych przewidywanych przepisami prawa; 

2) koszty zakupu pojedynczych elementów (urządzeń) oczyszczalni ścieków; 

3) koszty eksploatacji i konserwacji przydomowych oczyszczalni ścieków; 

4) wydatki poniesione przed dniem podpisania umowy o udzielenie dotacji celowej; 

5) koszty demontażu zbiorników bezodpływowych; 

6) przydomowe oczyszczalnie ścieków zlokalizowane na terenach, na których 

istnieje techniczna możliwość przyłączenia do istniejącej lub budowanej sieci 

kanalizacyjnej. 

§ 2. 1. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni 

jest spełnienie poniższych warunków: 

1) brak istniejącej, projektowanej lub planowanej do budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej na terenie, na którym planowana jest budowa przydomowej 

oczyszczalni ścieków; 

2) brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej 

lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej; 

3) ekonomiczne nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

Załącznik do uchwały Nr X/69/25 Rady Gminy Świeszyno z dnia 14 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 825



4) zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, który 

jest w złym stanie technicznym na nową przydomową oczyszczalnię ścieków; 

5) budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarach o rozproszonej 

zabudowie. 

§ 3. 1. Dofinansowanie będzie udzielane z budżetu Gminy Świeszyno. 

2. Wysokość jednorazowej dotacji celowej wynosi 70% poniesionych kosztów zakupu 

urządzeń do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z montażem 

oraz przygotowaniem terenu (wyliczonych na podstawie przedłożonej faktury), jednak 

nie więcej niż: 

a) 5 000,00 zł dla oczyszczalni indywidualnej obsługującej budynek jednorodzinny, 

b) 8 000,00 zł dla oczyszczalni wspólnej obsługującej budynki wielolokalowe 

lub dla grupy budynków. 

Rozdział II 

Zasady finansowania 

§ 4. 1. Dotacja celowa może zostać udzielona osobom fizycznym wytwarzającym 

ścieki, będących właścicielami, współwłaścicielami, użytkownikami wieczystymi, 

współużytkownikami wieczystymi budynków o funkcji mieszkalnej położonych 

na terenie Gminy Świeszyno. 

2. W przypadku zamiaru, wyrażonego na piśmie, wspólnego podłączenia dwóch 

lub więcej budynków do jednej przydomowej oczyszczalni ścieków, o dotację może 

wystąpić jeden wnioskodawca, posiadający pisemną zgodę wszystkich właścicieli 

na realizację inwestycji i wypłatę dotacji. 

3. Dotacja celowa może zostać udzielona osobom fizycznym nieprowadzącym 

działalności gospodarczej i agroturystycznej w miejscu budowy przydomowej 

oczyszczalni, a budynek przeznaczony jest wyłącznie do celów mieszkalnych. 

4. Przy budowie przydomowej oczyszczalni ścieków dla kilku nieruchomości, 

dofinansowanie może być udzielone właścicielowi posesji, na której zlokalizowana jest 

oczyszczalnia. 

5. Jeżeli nieruchomość posiada więcej niż jednego właściciela, to dofinansowanie 

przysługuje tylko jednemu ze współwłaścicielowi posesji jednorodzinnej lub lokalu. 

Rozdział III 

Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

§ 5. 1. Dotacja na dofinansowanie do budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

przyznawana jest na wniosek według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 

do niniejszego Regulaminu. 

2. Wnioskodawca ubiegający się̨ o uzyskanie dofinansowania na budowę̨ 

przydomowej oczyszczalni ścieków w bieżącym roku budżetowym, składa wniosek 

przed przystąpieniem do realizacji inwestycji do Wójta Gminy Świeszyno w terminie 

do dnia 30 czerwca. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 825



3. Do wniosku o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1) pozwolenie na budowę lub zaświadczenie Starosty Koszalińskiego 

o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszenia przez wnioskodawcę zamiaru budowy 

przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2) mapę sytuacyjną z wrysowanym projektem zagospodarowania terenu, 

3) oświadczeniem o prawie do dysponowania nieruchomością położoną na terenie 

Gminy Świeszyno na cele budowlane ze wskazaniem nr księgi wieczystej 

nieruchomości, 

4) zgodę właściciela nieruchomości, na której ma być zlokalizowana przydomowa 

oczyszczalnia ścieków jeżeli wnioskodawca nie jest właścicielem 

lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości, 

5) w przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez wnioskodawcę – 

oświadczenie, iż inwestycja nie dotyczy prowadzonej działalności gospodarczej. 

4. Złożone wnioski podlegać będą weryfikacji w zakresie spełnienia wymagań 

określonych w niniejszym Regulaminie. Weryfikacja wniosków dokonywana będzie 

w terminie 14 dni od daty złożenia wniosku. Kompletne i prawidłowo wypełnione 

wnioski będą rozpatrywane według kolejności zgłoszeń. Za datę złożenia wniosku 

uznaje się datę wpływu do Urzędu Gminy Świeszyno. 

5. W przypadku braków formalnych we wniosku lub braku wymaganych załączników, 

wnioskodawca zostanie wezwany do ich usunięcia bądź uzupełnienia w terminie 7 dni 

od dnia otrzymania wezwania. Wniosek, którego braki nie zostaną uzupełnione 

pozostanie bez rozpatrzenia.  

§ 6. 1. Decyzję o udzieleniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Świeszyno, po analizie 

wniosku, na podstawie środków finansowych ujętych na ten cel w budżecie Gminy. 

2. Ogłoszenie o wynikach naboru podaje się do publicznej wiadomości w Biuletynie 

Informacji Publicznej oraz na  tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Świeszyno. 

3. Udzielenie dotacji następuje na podstawie pisemnej umowy zgodnej z zasadami 

określonymi w ustawie o finansach publicznych, zawartej na czas realizacji zadania, 

jednak nie dłużej niż do końca roku budżetowego. 

4. Przyznana dotacja przekazana zostanie na rachunek bankowy wskazany 

przez Wnioskodawcę, w terminie określonym w umowie. 

Rozdział IV 

Kontrola wykorzystania dotacji 

§ 7. 1. Osoby upoważnione przez Wójta Gminy Świeszyno mogą dokonać kontroli 

prawidłowości wydatkowania dotacji. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie realizacji zadania jak i po jego 

zakończeniu. 

3. Wnioskodawca na żądanie kontrolującego jest zobowiązany dostarczyć wszystkie 

dokumenty dotyczące realizacji zadania oraz udzielić wyjaśnień w określonym przez 

kontrolującego terminie. 

4. Celem kontroli jest sprawdzenie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 825



1) stanu realizacji zadania, 

2) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana, 

3) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania. 

5. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół pokontrolny, którego odpis 

należy doręczyć Wnioskodawcy. 

6. Wnioskodawca może w terminie 14 dni od dnia doręczenia protokołu wnieść 

do niego pisemne zastrzeżenia. 

Rozdział V 

Sposób rozliczania dotacji 

§ 8. 1. Udzielona dotacja podlega rozliczeniu finansowemu wg wzoru sprawozdania, 

który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu. 

2. Do rozliczenia dotacji stosuje się przepisy ustawy o finansach publicznych. 

3. Podmiot, któremu udzielono dotacji do rozliczenia zobowiązany jest załączyć: 

1) kserokopie faktur lub rachunków potwierdzających poniesione 

przez Wnioskodawcę wydatki kwalifikowane na zakup lub zakup z montażem 

przydomowej oczyszczalni ścieków (oryginały do wglądu); 

2) kopię potwierdzenia zapłaty; 

3) protokół odbioru robót montażowych i przekazania do użytkowania sporządzony 

i podpisany przez wnioskodawcę i wykonawcę robót; 

4) atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu); 

5) dokumentację geodezyjną powykonawczą dla budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków. 

§ 9. 1. Wójt Gminy Świeszyno może wezwać do złożenia częściowych sprawozdań 

z wykonania zadana. 

2. Wnioskodawca składa sprawozdanie częściowe w terminie 30 dni od dnia 

doręczenia wezwania do złożenia sprawozdania częściowego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 825



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

 

Wniosek o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Świeszyno 

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. nazwa wnioskodawcy:  ............................................................................................  

  ................................................................................................................................  

2. adres wnioskodawcy:  .............................................................................................  

3. telefon/fax/e-mail:  ...................................................................................................  

4. numer rachunku bankowego:  .................................................................................  

5. tytuł prawny do władania nieruchomością:  .............................................................  

 ................................................................................................................................  

6. dane współwłaścicieli (jeśli dotyczy): ......................................................................  

  ................................................................................................................................  

II. Wielkość wnioskowanej dotacji: 

1. wnioskowana kwota dotacji:  ...................................................................................  

(słownie:  ...........................................................................................................  zł). 

III. Opis zadania realizowanego w ramach wnioskowanej dotacji: 

1. nazwa planowanego zadania:  ................................................................................  

 ................................................................................................................................  

2. zakres przedmiotowy zadania:  ...............................................................................  

 ................................................................................................................................  

3. miejsce realizacji zadania (adres, nr działki ewidencyjnej):  ....................................  

 ................................................................................................................................  

4. harmonogram realizacji zadania: 

planowany termin 
realizacji  

rodzaj podejmowanych działań 

  

  

  

  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 825



IV. Przewidywane koszty oraz źródła ich finansowania: 

źródło finansowania kwota brutto (zł) 
udział % 
w całości 
kosztów 

wnioskowana kwota dotacji   

środki własne   

pozostałe źródła finansowania (podać jakie) 

……………………………………………………... 

  

łączny przewidywany koszt realizacji zadania  100% 

 

V. Uzasadnienie konieczności wykonania zadania:  .................................................  

 ......................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

VI. Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy ocenie wniosku:  ...........  

 ......................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

VII. Data i podpis wnioskodawcy: 

Data wniosku:  ...............................................................................................................  

Podpis:...........................................................................................................................  

VIII. Załączniki (można przedstawić w oryginale lub w formie kopii potwierdzonych 

za zgodność z oryginałem):  

 pozwolenie na budowę lub zaświadczenie Starosty Koszalińskiego o niewniesieniu 

sprzeciwu do zgłoszenia przez wnioskodawcę zamiaru budowy przydomowej 

oczyszczalni ścieków;  

 mapa sytuacyjna z wrysowanym projektem zagospodarowania terenu; 

 oświadczenie o prawie do dysponowania nieruchomością, położoną na terenie 

Gminy Świeszyno, na cele budowlane ze wskazaniem nr księgi wieczystej 

nieruchomości;  

 pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację inwestycji;  

 inne (wymienić jakie): ................................................................................................  

 ..................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................   

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 825



Załącznik nr 2 do Regulaminu 

Sprawozdanie z wykorzystania dotacji celowej z budżetu Gminy Świeszyno 

na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 

 

Dotyczy umowy nr  ........................................... z dnia ..................................................  

I. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

1. Nazwa wnioskodawcy:  ...........................................................................................  

2. Adres wnioskodawcy:  .............................................................................................  

II. Opis zrealizowanego zadania: 

Zakres przedmiotowy zrealizowanego zadania:  ...........................................................  

 ......................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

 ......................................................................................................................................  

III. Termin realizacji zadania: 

Data rozpoczęcia zadania:  ...........................................................................................  

Data zakończenia zadania:  ...........................................................................................  

IV. Źródła finansowania: 

Łączna wartość poniesionych kosztów na realizację zadania (zł):  ...............................  

Koszty finansowane z dotacji (zł):  .................................................................................  

Koszty finansowane ze środków własnych (zł):  ............................................................  

Inne źródła finansowania (zł):  .......................................................................................  

V. Zestawienie faktur/rachunków: 

lp. rodzaj wydatku nr faktury 
data 

wystawienia 
faktury 

data 
zapłaty 

kwota 
środki 

pochodzące 
z dotacji [%] 

środki 
własne 

[%] 

środki 
z innych 
źródeł 

[%] 

1.         

2.         

3.         

4.         

Razem:     

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 825



VI. Oświadczam(-y), że:  

− wszystkie podane w niniejszym sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym 

stanem faktycznym i prawnym,  

− wszystkie kwoty wymienione w zestawieniu faktur/rachunków pkt. V zostały 

faktycznie poniesione.  

 

 

 .......................................                  ..............................................................................  
(miejscowość i data)                                                 (podpis wnioskodawcy) 

 

VII. Załączniki:  

 kopie faktur/rachunków potwierdzających poniesione wydatki zgodnie 

z zestawieniem znajdującym się w pkt. V;  

 kopie potwierdzeń zapłaty faktur; 

 inne – wymienić jakie (np. potwierdzone za zgodność z oryginałem kserokopie 

umowy z wykonawcami robót, protokoły odbioru wykonania prac lub zakupionych 

przedmiotów): 

 ..................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................  

 ..................................................................................................................................   

VIII. Adnotacje urzędowe: 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 825


	UCHWAŁA NR X/69/25 RADY GMINY ŚWIESZYNO z dnia 14 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-02-24T11:46:56+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




